Це обумовило взаємні симпатії українського і татарського національних рухів [3].

Проте прагнення кримських татар до створення власної держави на Кримському півострові викликало в цілому негативну реакцію з боку інших народів краю. 26 листопада (9 грудня) 1917 року почав роботу кримсько-татарський Курултай (з'їзд), який сформував 13- (26) грудня національний уряд – Директорію, а також проголосив створення Кримської Демократичної (Народної) Республіки і затвердив її конституцію – “Кримсько-татарські Основні закони” [4].

Ще більше ускладнив ситуацію червоний терор.

Наприкінці 1917 – на початку 1918 рр. бої прокотилися по Ялті, Керчі, Феодосії, Сімферополью та інших містах. Політичні і соціальні протиріччя часто перепліталися з етнічними. Голова Директорії муфтії Ч.Челебієв схилився до пошуку компромісів з крайніми лівими, але в стані гострої душевної кризи 2(15) січня 1918 року віддав наказ ескадронцям зайняти Народний дім у Сімферополі, де розміщувались різні громадські і політичні організації, під резиденцію національного уряду, заявив про претензії кримських татар на всю повноту влади в Криму. Почалися протести РНП, Штабу кримських військ, профспілок.